



MINISTER
PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ

BON-II-0702-2 -(2)-JW/09

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 20.04.09.

nr. 2258 podpisane

Warszawa, dnia

17 KWI. 2009

J. Giderekiewicz
S P E K T R
Biuro Prac Senatorki
Wpłynęło dn. 21.04.09.
nr. 2728 podpisane Nowak

Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu Rzeczypospolitej
Polskiej

Azemu Panu i Honorowi,

Odpowiadając na przesłane przez Pana Marszałka przy piśmie z dnia 25 marca 2009 r., znak BPS/DSK-043-1503/09, oświadczenie Pana Senatora Henryka Woźniaka, złożone podczas 29 posiedzenia Senatu RP w sprawie programu *Sprawny dojazd* – prośba dotycząca dofinansowania zakupu pojazdów dostosowanych do przewozu osób niepełnosprawnych, proszę o przyjęcie poniższych wyjaśnień:

Zgodnie z informacją uzyskaną z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych Rada Nadzorcza PFRON Uchwałą nr 3/2009 z dnia 17 marca 2009 r. postanowiła zakończyć realizację pilotażowego programu *Sprawny dojazd*. W związku z powyższym w 2009 roku nie będzie naboru wniosków w ramach tego programu.

Decyzja o zakończeniu realizacji programu w głównej mierze jest konsekwencją spodziewanych, mniejszych wpływów do budżetu PFRON. W wyniku takiego stanu rzeczy planowana kwota wydatków PFRON na wszystkie programy realizowane w 2009 roku została zmniejszona i będzie stanowiła około 42 % budżetu przeznaczanego na realizację tych programów w 2008 roku. W związku z powyższym Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych zmuszony jest do ograniczenia zakresu swoich działań. Dostępne środki w pierwszej kolejności muszą zaspokoić zobowiązania finansowe PFRON, wynikające z zadań ustawowych oraz realizacji umów zawartych w ramach programu w 2008 roku. Konsekwencje związane ze spodziewanymi, niższymi wpływami do budżetu PFRON

w bieżącym roku dotyczą większości realizowanych przez Fundusz programów - nie tylko pilotażowego programu *Sprawny dojazd*.

Należy zwrócić uwagę na to, że PFRON każdego roku wspiera finansowo różne formy rehabilitacji zawodowej i społecznej tysięcy osób niepełnosprawnych i instytucji działających na ich rzecz, dokładając ze swej strony starań, aby pomoc ta obejmowała jak największą liczbę potrzebujących w jak największym zakresie. Jednakże ze względu na skalę potrzeb związanych z ułatwieniem osobom niepełnosprawnym codziennego funkcjonowania, ich pełna realizacja przekracza często możliwości finansowe Funduszu, co też ma miejsce w odniesieniu do wszystkich potencjalnych uczestników pilotażowego programu *Sprawny dojazd*.

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych od wielu lat prowadzi działalność zapewniającą wsparcie osób niepełnosprawnych w rozwiązywaniu problemów zawodowych i społecznych. Środki PFRON w przeważającej części pochodzą od pracodawców niezatrudniających osób niepełnosprawnych. Ze względu na źródło ich pochodzenia muszą być one wydatkowane przede wszystkim na cele związane z rehabilitacją zawodową osób niepełnosprawnych, w tym na dofinansowanie rynku pracy osób niepełnosprawnych. Jedyne ok. 22 % osób niepełnosprawnych w naszym kraju ma pracę. Priorytetem pozostaje zatem kontynuacja działań zwiększających szanse znalezienia i utrzymania zatrudnienia przez tę grupę osób. Zwiększając zatrudnienie osób niepełnosprawnych dajemy im szansę na pozyskanie niezbędnych środków na ich potrzeby.

Realizacja przez PFRON różnego rodzaju programów uzupełniających obligatoryjne zadania ustawowe Funduszu jest odpowiedzią na potrzeby zgłaszane przez środowisko osób niepełnosprawnych. Niemniej jednak ze względu na fakt, że PFRON co roku dysponuje ściśle określonym budżetem, a potrzeby zgłaszane przez osoby niepełnosprawne znacznie przekraczają możliwości ich sfinansowania, Fundusz zmuszony jest do limitowania oferowanej pomocy. Z tego też powodu poszczególne programy PFRON mają określony czas realizacji. W przypadku pilotażowego programu *Sprawny dojazd* w bieżącym roku zapadła decyzja o zakończeniu realizacji programu. Ponadto decyzja ta jest skutkiem osiągnięcia przyjętych do oceny skuteczności działania pilotażu programu wskaźników, tj. objęcia wsparciem ok. 10 tys. beneficjentów.

Lech *Wojciech* *Świątek*

z. #p:

MINISTER
Jacek
Jacek Duda
SEKRETARZ STANU